
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные областные законы  

в сфере бюджетных правоотношений  
 

 

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области  

30 сентября 2015 года)  

 

 

Статья 1  

 

Внести в статью 1 областного закона от 20 декабря 2011 года № 113-оз 

"Об установлении единых нормативов отчислений от налога на доходы 

физических лиц в бюджеты муниципальных районов и городских округов"  

(с последующим изменением) изменение, заменив слова "пятнадцати" словами 

"десяти".  

 

Статья 2  

 

Внести в областной закон от 22 декабря 2014 года № 97-оз  

"Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты сельских 

поселений Ленинградской области от налога на доходы физических лиц  

и единого сельскохозяйственного налога" следующие изменения:  

1) наименование изложить в следующей редакции: "Об установлении 

единых нормативов отчислений в бюджеты поселений и городских округов 

Ленинградской области от налога на доходы физических лиц и единого 

сельскохозяйственного налога";  

2) в преамбуле слова "сельских поселений" заменить словами 

"поселений и городских округов";  

3) статью 1 дополнить частью второй следующего содержания:  

"Установить единые нормативы отчислений в бюджеты городских 

поселений и городских округов в размере трех процентов от налога на доходы 



физических лиц, взимаемого на территории городских поселений и городских 

округов.".  

 

Статья 3  

 

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2016 года.  
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